
Paneles constituido por 5 trapecios rigidizantes que garantizan estanqueidad y
condiciones de resistencia, donde permita combinación entre si con paneles
perforados y traslucidos de igual geometría. Se fabrica en acero Aluzinc según
norma ADTM A-792-99 AZ 150, en natural y en prepintado por una o ambas caras.

ALUZINC TR5 

Largo Según requerimiento

COLORES

PREPINTADO PREPINTADO

ZINCALUMPREPINTADO

ZINCALUM ZINCALUM

TERMINACIÓN

RECTO

CURVA

CONTRACURVO 

PERFORADO
TRANSLÚCIDO

ADAPTABILIDAD

0,80 mm
0,90 mm
1,00 mm

0,30 mm
0,40 mm
0,50 mm
0,60 mm

ESPESORES mm

RESISTENCIA Y CALIDAD

LIGERO EN PESO
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Centros comerciales

Fábrica
Almacenes

Estaciones de metro

Grifos
Oficinas

Escuelas
Hospitales

Terminales
Mercados

Coliseos
Auditorios

Distribución de Cargas:

Especificaciones Técnicas

ESQUEMA DE INSTALACIÓN

APLICACIONES 
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